

Protokół Nr 6/19
posiedzenia Zarządu Powiatu Mińskiego
w dniu 7 stycznia 2019 r.

W posiedzeniu uczestniczyli:

Starosta - Antoni Jan Tarczyński
Wicestarosta – Witold Kikolski

członkowie Zarządu: Henryk Księżopolski
Marek Pachnik
Robert Smuga

oraz: Danuta Roguska – Sekretarz Powiatu
Teresa Bąk – Skarbnik Powiatu
Urszula Soroka – z-ca nacz. Wydz. Oświaty i Promocji
Agnieszka Uścińska – radca prawny

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Informacja o działalności Starosty w okresie od poprzedniego posiedzenia.
4. Podjęcie uchwał w sprawie udzielenia upoważnień Kierownikowi Działu Rynku Pracy Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektów.
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu „Praktyki dla dobra zdrowego świata” w ramach Programu Erasmus+.
6. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu „Europa dla zawodowców, praktyki bez barier” w ramach Programu Erasmus+.
7. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 im. Powstańców Warszawy w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu „Jeden cel-różne ścieżki kształcenia” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój.
8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Agrotechnicznych w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu „Europejscy profesjonaliści” w ramach Programu Erasmus+.
9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu „The picture of us – obraz nas” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój.
10. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu „Najlepsze doświadczenie z rynku UE” w ramach Programu Erasmus+.
11. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu „Przedsiębiorczy na europejskim rynku pracy” w ramach Programu Erasmus+.
12. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 im. Powstańców Warszawy w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu „Praktyka zagraniczna etapem w doświadczeniu zawodowym” w ramach Programu Erasmus+.

13. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych w 2019 r. przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.
14. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów na członków komisji konkursowych powoływanych w celu opiniowania ofert złożonych w otwartych konkursach ofert na realizację w 2019 roku zadań publicznych.
15. Sprawy różne.
16. Przyjęcie protokołu posiedzenia w dniu 3 stycznia 2019 r.
17. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1

Starosta – Antoni Jan Tarczyński otworzył posiedzenie.

Ad. 2

Starosta – Antoni Jan Tarczyński odczytał porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował o następujących sprawach:

- odbyło się spotkanie z przedstawicielem firmy Orange i dyrektorem ZDP odnośnie możliwości wykorzystania pasa drogowego dróg powiatowych, w związku z tym, że w kilka szkół zostało wskazanych, że ma zostać założony w nich internet (w gm. Dębe Wielkie, Mrozy, Jakubów, Mińsk Maz.) w ramach programu rządowego,
- w dniu 6 stycznia br. ulicami miasta przeszedł V Miński Orszak Trzech Króli (współfinansowany z budżetu powiatu).

Ad. 4

Sekretarz Powiatu – Danuta Roguska powiedziała, że dyrektor PUP w Mińsku Maz. zwróciła się o udzielenie upoważnień Kierownikowi Działu Rynku Pracy Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektów.

Kolejno odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Kierownikowi Działu Rynku Pracy Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020.

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 57/19 w sprawie udzielenia upoważnienia Kierownikowi Działu Rynku Pracy Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020.

Kolejno Sekretarz Powiatu odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia Kierownikowi Działu Rynku Pracy Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 58/19 w sprawie udzielenia upoważnienia Kierownikowi Działu Rynku Pracy Powiatowego Urzędu Pracy w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego na lata 2014-2020.

Ad. 5

Z-ca naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji – Urszula Soroka powiedziała, że na sesji w dniu 18 grudnia 2018 r. Rada Powiatu wyraziła zgodę na realizację projektów przez powiatowe jednostki oświatowe. W związku z powyższym przygotowane zostały upoważnienia dla dyrektorów do podejmowania wszelkich czynności związanych z realizacją projektów.

Następnie odczytała projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu „Praktyki dla dobra zdrowego świata” w ramach Programu Erasmus +. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 59/19 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu „Praktyki dla dobra zdrowego świata” w ramach Programu Erasmus +.

Ad. 6

Z-ca naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji – Urszula Soroka przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu „Europa dla zawodowców, praktyki bez barier” w ramach Programu Erasmus +.

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 60/19 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu „Europa dla zawodowców, praktyki bez barier” w ramach Programu Erasmus +.

Ad. 7

P. Urszula Soroka przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 im. Powstańców Warszawy w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu „Jeden cel-różne ścieżki kształcenia” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój.

Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 61/19 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 im. Powstańców Warszawy w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu „Jeden cel-różne ścieżki kształcenia” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój.

Ad. 8

P. Urszula Soroka przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Agrotechnicznych w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu „Europejscy profesjonaliści” w ramach projektu „Europejscy profesjonaliści” w ramach Programu Erasmus+.

Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 62/19 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Agrotechnicznych w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu „Europejscy profesjonaliści” w ramach projektu „Europejscy profesjonaliści” w ramach Programu Erasmus+.

Ad. 9

Z-ca naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji – Urszula Soroka przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu „The picture of us - obraz nas” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój.

Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 63/19 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu „The picture of us - obraz nas” w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój.

Ad. 10

P. Urszula Soroka przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu „Najlepsze doświadczenie z rynku UE” w ramach Programu Erasmus+.

Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 64/19 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu „Najlepsze doświadczenie z rynku UE” w ramach Programu Erasmus+.

Ad. 11

P. Urszula Soroka przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu „Przedsiębiorczy na europejskim rynku pracy” w ramach Programu Erasmus+.

Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 65/19 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Ekonomicznych w Mińsku

Mazowieckim do realizacji projektu „Przedsiębiorczy na europejskim rynku pracy” w ramach Programu Erasmus+.

Ad. 12

Z-ca naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji – Urszula Soroka przedstawiła projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 im. Powstańców Warszawy w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu „Praktyka zagraniczna etapem w doświadczeniu zawodowym” w ramach Programu Erasmus+.

Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 66/19 w sprawie udzielenia upoważnienia dyrektorowi Zespołu Szkół Zawodowych Nr 2 im. Powstańców Warszawy w Mińsku Mazowieckim do realizacji projektu „Praktyka zagraniczna etapem w doświadczeniu zawodowym” w ramach Programu Erasmus+.

Ad. 13

Z-ca naczelnika Wydziału Oświaty i Promocji – Urszula Soroka powiedziała, że Zarząd Powiatu corocznie ogłasza otwarte konkursy ofert na realizację zadań w 6 zakresach. Termin składania ofert upływa 31 stycznia br. W terminie do 11 lutego br. ukaże się informacja o organizacjach, które są wezwane do usunięcia uchybień. Przypomniała, że Zarząd wyraził zgodę na wprowadzenie jednorazowej możliwości usunięcia lub uzupełnienia braków formalnych w ofertach składanych w ramach otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe. Usunięciu lub uzupełnieniu braków formalnych podlegałyby oferty, które:

- są niekompletne – nie wszystkie pola oferty są poprawnie wypełnione (błędna nazwa organu administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta; brak adnotacji „nie dotyczy” lub nie przekreślono pola, nie dokonano wymaganych skreśleń oraz niepoprawnie wypełniono oświadczenie przez oferenta),
- nie zostały podpisane przez osoby uprawnione do składania oświadczeń woli zgodnie z zapisami statutu i KRS (lub innego właściwego rejestru) oraz pouczeniem znajdującym się w ogłoszeniu.

Dodała, że ostatni raz oferty składane są na starym formularzu oferty. Rozpatrzenie ofert nastąpi do 18 marca br.

Następnie przedstawiła projekt uchwały w sprawie ogłoszenia otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych w 2019 r. przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Wyjaśniła, że w 2019 r. przeznaczone zostały środki w następujących wysokościach:

- na zadania w zakresie ochrony i promocji zdrowia – 5.000 zł
- na zadania w zakresie działalności na rzecz osób niepełnosprawnych – 40.000 zł
- na zadania w zakresie turystyki i krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży – 10.000 zł
- na zadania w zakresie kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego – 140.000 zł
- na zadania w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej – 140.000 zł

- na zadania w zakresie działalności na rzecz integracji europejskiej oraz rozwijania kontaktów i współpracy między społeczeństwami – 5.000 zł

Członek Zarządu – Robert Smuga zwrócił się z pytaniem, czy nie ma możliwości ogłaszania tych konkursów wcześniej, bo wiele organizacji realizuje zadania od stycznia.

Starosta - Antoni Jan Tarczyński powiedział, że zgłaszane były pewne informacje o zadaniach, które realizowane są wcześniej i takie zadania zostały wpisane do budżetu jako współorganizacja. Natomiast wszystkie inne realizowane są w ramach ogłaszanych konkursów ofert.

Następnie przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 67/19 w sprawie ogłoszenia otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych w 2019 r. przez organizacje pozarządowe oraz podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Ad. 14

P. Urszula Soroka przedstawiła projekt uchwały w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów na członków komisji konkursowych powoływanych w celu opiniowania ofert złożonych w otwartych konkursach ofert na realizację w 2019 roku zadań publicznych. Powiedziała, że w najbliższym czasie będą powoływane komisje konkursowe do rozpatrzenia ofert w skład, których wchodzi przedstawiciel organizacji pozarządowych, którego spośród zgłoszonych kandydatów wybierze Zarząd Powiatu. Przeprowadzono głosowanie, w którym za podjęciem uchwały Zarząd Powiatu opowiedział się jednogłośnie.

Zarząd Powiatu podjął uchwałę Nr 68/19 w sprawie ogłoszenia naboru kandydatów na członków komisji konkursowych powoływanych w celu opiniowania ofert złożonych w otwartych konkursach ofert na realizację w 2019 roku zadań publicznych.

Ad. 15

Radca prawny – Agnieszka Uścińska poinformowała, że w 2015 r. zawarliśmy umowę z firmą consultingową na realizację zadania „Doradztwo prawne i podatkowe, ekonomiczno-finansowe i techniczne w zakresie przygotowania do realizacji zadania inwestycyjnego polegającego na rozbudowie, modernizacji i restrukturyzacji Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim w formule partnerstwa publiczno – prywatnego i zawarcia umowy z partnerem prywatnym”. Zadanie to wykonywaliśmy z pomocą firmy Collect Consulting S.A., z którą zawarliśmy umowę w trybie ustawy o zamówieniach publicznych i miała być realizowana w 4 etapach.

Wyjaśniła, że I etap został zrealizowany w całości, na II etapie Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie zaprzestania realizacji tej inwestycji w formule partnerstwa publiczno-prywatnego, w związku z tym powstała konieczność rozwiązania umowy z doradcą. Dodała, że każdy z etapów był wyceniany na określoną wartość. Prace zostały przerwane w trakcie II etapu, nie doszliśmy do porozumienia, jeśli chodzi o rozliczenie kwestii finansowych i sprawa trafiła do sądu. Uznaliśmy I etap, który został rozliczony, a w II etapie o wartości prawie 216.000 zł stwierdziliśmy, że wykonane zostały prace o wartości nie większej niż 145.000 zł i tą kwotę poniekąd

uznaliśmy, bo toczy się spór o tę kwotę. Termin rozprawy wyznaczony jest na 5 lutego 2019 r.

P. Agnieszka Uścińska powiedziała, że spółka później stwierdziła, że należy jej się wynagrodzenie za całość tej umowy, czyli blisko 540.000 zł i złożyła drugi pozew do sądu o różnicę pomiędzy kwotą 145.000 zł, a tą kwotą za całość zadania, czyli ponad 259.000 zł. Dodała, że w drugiej sprawie mamy wyrok I instancji, sąd zasądził na rzecz spółki od powiatu 71.000 zł z żądanych 260.000 zł i sąd I instancji stwierdził że wynagrodzenie należne spółce było wynagrodzeniem ryczałtowym, a my twierdziliśmy, że jest to wynagrodzenie kosztorysowe za każdy etap. Spółka twierdziła, że jest to wynagrodzenie ryczałtowe i należy jej się całość kwoty.

Sąd podzielił zdanie spółki, że było to wynagrodzenie ryczałtowe oraz podzielił nasze zdanie, że nastąpiło skuteczne odstąpienie od realizacji tej umowy na etapie II. Ponieważ sąd stwierdził, że było to wynagrodzenie ryczałtowe za cały etap II należy im się wynagrodzenie. W odrębnym procesie toczyła się sprawa o 145.000 zł z II etapu, sąd zasądził różnicę tj. 71.000 zł, obie strony złożyły od tego wyroku apelację i jesteśmy na etapie toczącego się postępowania.

Radca prawny – Agnieszka Uścińska powiedziała, że spółka wystąpiła z propozycją zawarcia ugody bez podania warunków. W związku z tym zwróciła się do Zarządu z pytaniem, czy podjąć decyzję w sprawie prowadzenia rozmów ugodowych i w jakim zakresie.

Wicestarosta – Witold Kikolski powiedział, że poruszamy się w kwocie 216.000 zł, czyli za cały II etap. Dodał, że jest wola zawarcia ugody i przychyła się do propozycji zawarcia ugody w obrębie tej kwoty. Zaproponował, aby Zarząd dał upoważnienie do prowadzenia rozmów w tym zakresie. Wyjaśnił, że rozmowy takie mogą zostać przeprowadzone do 5 lutego br.

P. Agnieszka Uścińska dodała, że w pierwszej sprawie kwota 145.000 zł jest w depozycie sądowym (nie grożą więc odsetki). Wyjaśniła, że zawarcie ugody kończy obie sprawy.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński powiedział, że jeśli negocjacje nie przyniosą efektu pozostaje sprawa sądowa.

Zarząd Powiatu upoważnił Wicestarostę i radcę A. Uścińską do prowadzenia rozmów w zakresie zawarcia ugody z firmą Collect Consulting S.A.

Ustalono, że kolejne posiedzenie 14 stycznia br. o godz. 9.00.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński poinformował, że p. Marcin Sabadyn zakończył pracę na stanowisku Wojskowego Komendanta Uzupełnień w Mińsku Maz.

Ad. 16

Protokół posiedzenia w dniu 3 stycznia 2019 r. został przyjęty.

Ad. 17

Zamknięcie posiedzenia.

Starosta – Antoni Jan Tarczyński

Wicestarosta – Witold Kikolski

Członkowie Zarządu: Henryk Księżopolski

Marek Pachnik

Robert Smuga

The image shows four handwritten signatures in blue ink, each positioned above a horizontal dotted line. The signatures are: 1. Antoni Jan Tarczyński (top), 2. Witold Kikolski, 3. Henryk Księżopolski, and 4. Robert Smuga (bottom). The signatures are stylized and cursive.